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Neni 9 
Dispozita e nenit 1 të këtij ligji do të vlejë deri në 

hyrjen e Republikës së Maqedonisë në Unionin Evropian.  
 

Neni 10 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 

“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1712.  
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ВО  РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
  

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за исплата на платите во Република Ма-
кедонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 21 јули 2009 година. 

 
      Бр. 07-3373/1                                Претседател 
21 јули 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за исплата на платите во Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
121/2007), во членот  7  годината „2009” се заменува со 
годината „2008”. 

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Работодавачот утврденото право на плата во 2010 

година може да го зголеми за 10% започнувајќи со исп-
латата за септември 2010 година.“   

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од   денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

______________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR PAGIMIN E RROGAVE NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

pagimin e rrogave në Republikën e Maqedonisë (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 121/2007 ), në 
nenin 7 viti “2009” zëvendësohet me vitin “2008”. 

Pas nenit 1 shtohet paragraf i ri 2 si vijon: 
“Punëdhënësi të drejtën e verifikuar të rrogës në vitin 

2010 mund ta rrisë për 10% duke filluar me pagesën për 
muajin shtator 2010”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në 
“Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

____________ 
1713.  

Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЛАТА 
И ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ НА ИЗБРАНИ И ИМЕ-
НУВАНИ ЛИЦА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за плата и други надоместоци на избрани и 
именувани лица во Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 21 јули 2009 година. 

 
     Бр. 07-3375/1                                 Претседател 
21 јули 2009 година                на Република Македонија,                       
          Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПЛАТА И ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ НА ИЗ-
БРАНИ И ИМЕНУВАНИ ЛИЦА ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за дополнување на Законот за  плата и 

други надоместоци на избрани и именувани лица во 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 121/2007), во членот 3 годината 
„2009” се заменува со годината “2008”. 

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Платите на избраните и именуваните лица во Ре-

публиката во 2010 година можат да се зголемат за 10%  
започнувајќи со исплатата за септември 2010 година.“   

 
Член 2 

Основицата утврдена согласно со членот 11 од За-
конот за  плата и другите надоместоци на пратениците 
во Собранието на Република Македонија и другите из-
брани и именувани лица во Републиката („Службен 
весник на СРМ” бр. 36/90 и „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 
121/2007 и 161/2008 ), во износ од 26.229,00 денари  ќе  
се применува заклучно со исплатата на платите за 
август 2010 година.   

 
Член 3 

 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето  во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 


